la vigencia a partir del 01 de septiembre 
de 2025 y hasta el 30 de noviembre de 2025, renovable por Decreto del Poder 
Ejecutivo de la Provincia de San Luis;

Que en act. PREV 10987916/25 luce comprobante de imputación preventiva 
del gasto por un importe de PESOS NOVECIENTOS VEINTICINCO MIL QUINIENTOS 
SETENTA Y CUATRO CON 25/100 ($ 925.574,25);

Que en act. ACTPAS 1584250/25 obra dictamen legal de la Asesoría Legal 
dependiente de la Secretaría General de la Gobernación, sin formular objeciones 
al trámite realizado; 

Que en act. NOTAMP 909820/25, toma intervención Contaduría General de

[...]

cálculo obrante en act. DOCEXT 3561423/25 (Adjuntos), por los meses de 
julio a septiembre de 2025, en virtud de la diferencia que surge con motivo 
del incremento de haberes dispuesto por Decreto Nº 14592-MHIP-2025 (act. 
DOCEXT 3543339/25), por la suma de PESOS CUARENTA Y OCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS CON 
30/100 ($48.435.732,30);

Que, además, en act. NOTEDU 3543220/25 solicita se autorice a la Dirección 
Gestión Escuelas Privadas y Autogestionadas a realizar el ajuste del pago por 
variación de matrícula, en un cinco por ciento (5%) en más o en menos en el 

total estipulado para la Unidad de Subvención Escolar, arrojando un monto 
de PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIÚN MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y SEIS CON 62/100 ($ 2.421.786,62);

Que en act. DOCEXT 3561423/25 (adjuntos) obra planilla de cálculo, en acts. 
PREV 10961147/25 y 10994170/25 obran comprobante de imputación preventiva 
con excepción duodecimal y ajuste correspondiente;

Que en act. NOTAMP 901879/25 interviene la Asesoría Legal del Ministerio

[...]

3º.- Facultar a la Dirección Gestión Escuelas Privadas y Autogestionadas 
a realizar un ajuste del pago hasta un cinco por ciento (5%) en más o en menos, 
en el caso que se produzca variación de la matrícula en las Escuelas Públicas Au-
togestionadas detalladas en DOCEXT 3561423/25 (adjuntos), por un monto de 
PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIÚN MIL SETECIENTOS OCHENTA 
Y SEIS CON 62/100 ($ 2.421.786,62).-

Art. 4º.- Imputar el presente gasto a la siguiente partida presupuestaria vi-
gente:

Ins.	 Jur.	 U.E.	 Prog.	 Sp.	 Fte.Fto.	Inc.	 Ppal.	 Parc.	 Importe
1	 14	 18	 27	 03	 1-01	 5	 1	 5	 $ 50.857.518,92
Art. 5º.- Notificar a Fiscalía de Estado.-

[...]

ron parte de las capacitaciones del Programa Nacional “Formación Docente en 
Alfabetización” durante el año 2024, adjuntando el listado de personas;

Que en act. PTPREC Nº 57077/25 obra solicitud de Transferencia de Créditos 
Presupuestarios, por la suma total de PESOS DIEZ MILLONES TRESCIENTOS 
VEINTE MIL CON 00/100 ($ 10.320.000,00);

Que en act. INFORM 412395/25 la Dirección de Presupuesto Público informa 
que el presente caso se encuadra en las disposiciones de los Art. 9º y 10 de la 
Ley Nº VIII-0253-2024;

Que en act. NOTAMP 891777/25 interviene la Asesoría Legal del Ministerio

[...]

Inciso: 5.1–Transferencias al Sector Privado Para Financiar Gastos Corrientes
5.6.1-Transferencias a Universidad Provincial Para Financiar Gastos Corrientes
Art. 6º.- Otorgar un aporte a favor de la Universidad de La Punta, por la suma to-

tal de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS VEINTE MIL CON 00/100 ($ 1.320.000,00), 
con destino al pago de PESOS CIENTO VEINTE MIL CON 00/100 ($ 120.000,00) a 
cada uno de los docentes de escuelas GENERATIVAS obrantes en act. DOCEXT 
3508349/25 (adjunto), como suma única, extraordinaria, no remunerativa y no 
bonificable, correspondiente al adicional por las capacitaciones del Programa 
Nacional “Formación Docente en Alfabetización” durante el año 2024, con cargo a